ratifica a deliberação da Comissão de Licitação, e, com fundamento no item VIII do art. 78 da Lei 
9.433/2005 e na Lei Federal  8.987/95, homologa a licitação e adjudica o seu objeto à licitante 
vencedora, a  Empresa Viação Santa Clara Ltda., que apresentou a oferta de R$ 6.338,90 (seis mil e 
trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos) pela referida outorga, a ser concedida pelo prazo de 
120(cento e vinte) meses. Publique-se o Aviso de Homologação e adjudicação. Enviar o processo à 
CPL para as devidas providências; Item 04 – CI Nº128/08/CAFI para a Diretoria Executiva,

[...]

Item 05 – Processo nº 0901070065700, Planeta Transportes e 
Serviços Ltda., solicita parcelamento de TPP – aprovado o parcelamento em 10 vezes da solicitação 
da empresa Planeta Transportes e Serviços Ltda., referente a débito de TPP, no valor total de 
R$150.827,29 (cento e cinquenta mil e oitocentos e vinte e sete reais e vinte e nove centavos). Enviar o 
processo à CAFI, para as devidas providências; Item 06 – Processo nº 0901070065867, Planeta 
Transportes e Serviços Ltda., solicita parcelamento de multas – indeferida a solicitação da empresa, 
quanto ao parcelamento de multas, no valor de R$11.740,97 (onze mil e setecentos e quarenta reais e 
noventa e sete centavos). Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências; Item 07 – Processo 
nº 0901080020489, ABEMTRO, prorrogação de prazo – indeferida a solicitação da ABEMTRO 
solicitando a prorrogação do prazo até o dia 30 de junho de 2008 para regularização dos registros